
Fuqizimi i grave në 

shkrim-leximin 

digjital 



Duke filluar me bazat 

Prezantoni komponentët bazë të një 

kompjuteri: monitori, tastiera, miu, etj. 

Shpjegoni përdorimin e secilit komponent 



Eksplorimi i 

internetit 

Shpjegimi se çfarë është një 

shfletues ueb, si ta hapni atë dhe 

funksionin e shiritit të adresave 

dhe kërkimit. 



Mbajtja e Informuar 

Udhëzime se si të gjeni 

një faqe interneti 

lajmesh, të përdorni një 

motor kërkimi dhe çfarë 

janë grumbulluesit e 

lajmeve. 



Lidhja me të tjerët 

Një shpjegim i shkurtër i mediave sociale dhe platformave të njohura si 

Facebook. 



Bashkimi në Bisedë 
Hapat bazë për t'u 

regjistruar në një llogari 

të mediave sociale. 



Komunikimi me email 

Shpjegoni se çfarë është emaili, si të 

krijoni një llogari emaili dhe si të dërgoni, 

merrni dhe organizoni emailet. 



Ku të shkoni nga këtu 

Inkurajoni eksplorimin e mëtejshëm me një listë burimesh për të mësuar më të thellë 

dhe rrjete mbështetëse. 



Pyetjet dhe 

Mbështetja e 

Komunitetit 

Pyetje dhe inkurajim I pjesëmarrësve të japin 

komente për të përmirësuar seancat e 

ardhshme. 


